СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                                  РОЖДЕСТВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ                                                      КАЗАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                         КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2022                                с.Рождественское                                         № 13а

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Рождественского сельсовета за 1 квартал  2022 года.

В соответствии со  статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Рождественский сельсовет Казачинского муниципального района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Рождественского сельсовета за 1 квартал  2022 год  по доходам в сумме 11999610,00 рублей и расходам в сумме 12107015,44 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета поселения) в сумме 107 405,44 рублей и со следующими показателями:
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 2022 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению
- по доходам бюджета поселения за 2022 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
- по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2022год согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете «Рождественские вести» и размещению  на официальном сайте в сети «Интернет» - рождественский-адм.рф.

Глава Рождественского сельсовета                                           А.Ю.Березовский

	 Приложение № 1 к  Постановлению №13а- от 08.04.2022 г.

	Источники внутреннего финансирования дефицита

	бюджета поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов

	№ строки
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма

	2022год
	2023год
	 2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	831 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	107405,44
	0,00
	0,00

	2
	831 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-11999610,00
	-12166735,00
	-12058633,00

	3
	831 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-11999610,00
	-12166735,00
	-12058633,00

	4
	831 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-11999610,00
	-12166735,00
	-12058633,00

	5
	831 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	-11999610,00
	-12166735,00
	-12058633,00

	6
	831 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	12107015,44
	12166735,00
	12058633,00

	7
	831 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	12107015,44
	12166735,00
	12058633,00

	8
	831 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	12107015,44
	12166735,00
	12058633,00

	9
	831 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджетов поселения
	12107015,44
	12166735,00
	12058633,00

	10

	Итого источников внутреннего финансирования
	107405,44
	0,00
	0,00

	 Приложение №2 к  Постановлению №13а от 08.04.2022 г.

	Исполнено по доходам бюджета поселения по кодам видов доходов, по кодам бюджетной классификации за 1 квартал 2022 год

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	11999610,00
	3084721,62

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	786309,00
	213242,62

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	182 10100000000000000
	77805,00
	11947,17

	Налог на доходы физических лиц
	010
	182 10102000010000110
	77805,00
	11947,17

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010010000110
	77450,00
	11947,17

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10102010011000110
	-
	11946,41

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10102010012100110
	-
	0,76

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030010000110
	355,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10102030011000110
	-
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10102030012100110
	-
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10102030013100110

	-

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	100 10300000000000000
	227900,00
	58763,17

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	010
	100 10302000010000110
	227900,00
	58763,17

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302230010000110
	103 000,00
	28221,29

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302231010000110
	-
	28221,29

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302240010000110
	600,00
	180,83

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241010000110
	-
	180,83

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302250010000110
	137 200,00
	34147,30

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251010000110
	-
	34147,30

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	010
	100 10302260010000110
	-12 900,00
	-3786,25

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261010000110
	-
	-3786,25

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	182 10500000000000000
	5504,00
	3325,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503000010000110
	5504,00
	3325,50

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010010000110
	-
	3325,50

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10503010011000110
	-
	3325,50

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10503010012100110
	-
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	182 10600000000000000
	460100,00
	129225,81

	Налог на имущество физических лиц
	010
	182 10601000000000110
	82000,00
	7228,13

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030100000110
	82000,00
	7228,13

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10601030101000110
	-
	7069,19

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10601030102100110
	-
	158,94

	Земельный налог
	010
	182 10606000000000110
	378100,00
	121997,68

	Земельный налог с организаций
	010
	182 10606030000000110
	28100,00
	5991,02

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033100000110
	28100,00
	5991,02

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10606033101000110
	-
	5991,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10606033102100110
	-
	0,02

	Земельный налог с физических лиц
	010
	182 10606040000000110
	350000,00
	116006,66

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043100000110
	350000,00
	116006,66

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	182 10606043101000110
	-
	115214,72

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	182 10606043102100110
	-
	791,94

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	831 10800000000000000
	15000,00
	5500,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	831 10804000010000110
	15000,00
	5500,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	831 10804020010000110
	-
	5500,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа(перерасчеты ,недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	831 10804020011000110
	-
	5500,00

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	831 11607000010000110

	4480,97

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	831 20000000000000000
	11213301,00
	2871479,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	831 20200000000000000
	11213301,00
	2871479,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	831 20210000000000150
	3 305 790,00
	        1 875 226,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	831 20215001000000150
	3 305 790,00
	        1 875 226,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	831 20215001100000150
	3 305 790,00
	        1 875 226,00

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета за счет субсидии из краевого бюджета
	010
	831 20215001100020150
	1 907 420,00
	476856,00

	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета за счет собственных доходов районного бюджета
	010
	831 20215001100030150
	1398370,00
	1398370,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	831 20230000000000150
	107 714,00
	25533,00

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	831 20230024000000150
	4 369,00
	-

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	831 20230024100000150
	4 369,00
	-

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	831 20235118000000150
	103 345,00
	25533,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	831 20235118100000150
	103 345,00
	25533,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	831 20240000000000150
	7799797,00
	           970720,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	831 20249999000000150
	              7799797,00
	           970720,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	831 20249999100000150
	              7799797,00
	970720,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	831 20249999100002150
	7 730 797,00
	970720,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений(за развитие налогового потенциала)

	831 20249999107745150
	69000,00
	0,00

Приложение №2 к  Постановлению №13а от 08.04.2022 г

Исполнение по распределению бюджетных ассигнований

	 по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	за 2021 год

	(рублей)

	№ стр.
	Наименование  показателя бюджетной                              классификации
	Раздел подраз- дел
	Утверждено на 2022 год

Исполнено
за 2022 г
	% исполнения

	1
	2
	4
	5
	6

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	0100
	579125,44
	1278663,09

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102
	940190,00
	207438,19

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	4322070,44
	955116,49

	4
	Резервные фонды
	0111
	3000,00
	0

	5
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	525993,00
	116108,41

	6
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0203
	103345,00
	20241,89

	7
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	119632,00
	0,00

	8
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	72632,00
	0,00

	9
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	0314
	47000,00
	0,0

	10
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	227900,00
	0,00

	11
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	227900,00
	0,00

	12
	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	801000,00
	181132,79

	 13
	Коммунальное хозяйство
	0502
	144700,00
	84007,63

	14
	Благоустройство
	0503
	656300,00
	97125,16

	15
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	4608505,00
	1400000,00

	16
	Культура
	0801
	4608505,00
	1400000,00

	17
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000
	60000,00
	15000,00

	18
	Пенсионное обеспечение
	1001
	60000,00
	15000,00

	19
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	1400
	395380,00
	105446,00

	20
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403
	395380,00,
	105446,00

	21
	Всего

	12107015,44
	3000483,77